pra-sul cum Hugone versatur, et donationibus abscripsit, ut donationi factoe Con-

domiensi monastcrio.

» An. 1032.— Raymundus primus, quia anno 1032 Raymundus dictus episcopus

Wasconioe (sic : Lopcs), piofuit sex cpiscopatibus, scilicet : Lescariensi, Olero-

nensi, Bayonensi, Aquensi, Adurensi et Vazatensi, circa annum 1030 et 40; dicen-

dum Hugonem episcopum fuisse ante annum 1030 (quod est valde probabile), et si

Amaneus ci successit sedem episcopalcm tenuisse modico tempore et ante

annum 1032, et vere Hugonem collocavimus post annum 1017, Arnaldum vero

anno 1030 et Raymundum anno 1032; Bertrandum vero anno 1040, deinde

Garsiam.

" An. 1032. — Raymundus primus, 1032 dictus Vasconiae episcopus.

« An. 1010. — Bertrandus.

" An. 1059. — GARSIAS. Hic nepos fuit Gumbaldi superioris, et soepius ejus fit

mentio in iis quoe a Gumbaldo et Hugone referuntur : primus fuit episcopus post

instauratam urbem ab eversione Normanorum ; vir summse eruditionis, dicitur

enim scripsisse opus illud Baptista Salvatoris. Garsias iste non scripsit opus illud,

ejus enim aucthor se dicit canonicum tantum, et non esse Aquitanum, sed in

Aquitaniam venisse anno 1130 et Romam profectum esse cum Fortone, episcopo

Vazatensi, qui sedit anno 1140.

An. 1005. — Galatliarius. Hujus meminere Gregorius Turonensis et Garsias

in Baptista Salvatoris, quod Dybarrola, consiliarius regius in parlamento Burdiga-

lensi, typis mandavit. »

(Archives historiques du département de la Gironde, t. XV, p. 21-23.)

Certains auteurs ont voulu que Gombaud, évêque de Bazas, ait été aussi

archevêque de Bordeaux, re qui est une erreur grossière, mais celle de l'abbé

Dupuy à l'endroit de Garsia est bien plus forte. Gombaud en somme fut prélat de

toute la Gascogne, tandis que Garsia ne le fut nulle part. L'inscription de Sainte-

Quitterie d'Aire nous apprend qu'il était comte d'Agen, mais elle ne rapporte
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sont-ils nommés successivement et dans l'ordre de pri-

mogéniture en la donation faite par Hugues, l'an 1011

ou après, à l'abbaye de Condom.

— 3° HUGUES,comte de Condomois, abbé de Condom

et évêque d'Agen, dont nous avons esquissé la figure

mystique et quasi-nimbée 1, est pour nous un person-

nage capital. C'est lui qui, en reprenant l'oeuvre de sa

trisaïeule Honorette, femme de Garsie-Sanche, dit le

Courbé, restaura l'abbaye de Condom, la dédia au

prince des apôtres et la dota des vastes possessions qui

lui avaient été attribuées en Lomagne par son père